Признано утратившим силу постановлением Пленума от 25 апреля 1989г. N 3
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПЛЕНУМА
ВЕРХОВНОГО СУДА

РСФСР
№ 6
	г. Москва
	3 сентября 1974 г.

О внесении дополнений и изменений в Постановление Пленума Верховного Суда РСФСР N3 от 2 августа 1972 года «О применении судами РСФСР законодательства при разрешении споров, связанных с деятельностью садоводческих товариществ»
Пленум Верховного Суда РСФСР

п о с т а н о в л я е т :

Внести дополнение и изменение в постановление Пленума Верховного Суда РСФСР N3 от 2 августа 1972 года "О применении судами РСФСР законодательства при разрешении споров, связанных с деятельностью садоводческих товариществ":

Пункт 5 дополнить подпунктом "е", изложив его в следующей редакции:
"споры о размере выплаты лицу, выбывшему из членов товарищества, стоимости строений и насаждений, находящихся на садовом участке".

Пункт 6 изменить и изложить его в следующей редакции:
"при разрешении споров о размере денежной компенсации, подлежащей взысканию в пользу супруга, наследников и других лиц, участвовавших в освоении садового участка или возведении на нем строения, применяются положения, изложенные в 6 и 8 частях пункта 17 Типового устава садоводческого товарищества рабочих и служащих".
http://ппвс.рф